24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.348 Sexta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2020

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 014/2020-DIRTEC
Processo: 2019/244957
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
T. L. CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. CNPJ - 63.883.672/0001-02
Objeto: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha
Estradal do 6º Núcleo Regional, na Região de Integração do Araguaia.
Modalidade de Licitação: CP-003/2020-001
Contrato: 018/020
Valor Contratual: R$ 18.141.051,13
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigencia: 10/09/2020 à 09/09/2021
Data: 10/09/2020
Ordenador: Antônio de Pádua de Deus Andrade

Protocolo: 580935
PORTARIA Nº 107 DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando o teor do PAE nº 2020/691653;
RESOLVE:
REMOVER o servidor JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional
nº 2048620/1, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, da Diretoria Técnica
de Transportes para 6º Núcleo Regional (sediado em Conceição do Ara-
guaia), a contar de 09 de setembro de 2020.

PORTARIA Nº 108 DE 17 DE SETEMBRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
RESOLVE:
REMOVER a servidora MARINA BATISTA DOS SANTOS, Id. Funcional nº
3275000/1, ocupante do cargo de Servente, da Coordenadoria Administra-
tiva para Gerência de Serviços Gerais, a partir de 01 de outubro de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 17 de setembro de 2020.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 581178
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 385/2020
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N 5.810/94, ART.145.

OBJETIVO: Ministrar Palestra sobre aves poedeiras e de corte (caipirão),
em cumprimento da agenda em parceria com o SEBRAE PARÁ DESTINO:
Piçarra/PA PERÍODO: 19 a 20/09/2020  Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e
meia) BENEFICIÁRIO: Fábio Henrique de Oliveira Alves  (Coordenador Re-
gional ) MATRICULA: 5917493 ORIGEM: Marabá/PA ORDENDOR: Timara
Miranda

PORTARIA Nº 386/2020
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N 5.810/94, ART.145.

OBJETIVO: Trabalhar ações de  Capacitações e comercializações visando
incentivar os produtores rurais a aumentar o volume de negócios de ven-
das 0nline, na realização de Ações e Feiras Itinerantes junto ao SEBRAE
- PA DESTINO: Rondon do Pará e bom Jesus do Tocantins/PA PERÍODO: 22
a 24/09/2020  Nº DE DIÁRIAS: 2  e ½ (duas e meia) BENEFICIÁRIO: Fábio
Henrique de Oliveira Alves  (Coordenador Regional ) MATRICULA: 5917493
ORIGEM: Marabá/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 581262

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 022/2020
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ:
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS  CNPJ:
61.198.164/0001-60
ENDEREÇO: Avenida Rio Branco, 1489, Bairro: Campos Elíseos – CEP:

01.205-001 - São Paulo/SP
PROCESSO: 2020/404729-PAE
OBJETO: SERVIÇO DE SEGURO DOS ESTAGIÁRIOS
VIGÊNCIA: 16/09/2020 a 15/09/2021
VALOR GLOBAL:  R$ 2.890,32 (dois mil, oitocentos e noventa  reais e trinta
e dois centavos)
EXERCÍCIO: 2020 – Ação: 260.812  Projeto Atividade:
21.122.1297.8338 P.I.: 412.000.8338C
Elemento de Despesas: 339039; Fonte: 0661
DATA ASSINATURA: 16/09/2020  ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO
RAMOS – Presidente.

Protocolo: 580914

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0693/2020 DE 16/09/2020
Objetivo:Regularização Fundiária nos Municipios
de Santarém, Prainha e Monte Alegre.
Periodo: 21/09 a 05/10/2020 (14,5) Diárias para cada.
Servidores:
8084-5162/1–João Bosco Fortes de Castro Junior.Tec.DEAF
8084-5201/1-Jorge do Carmo dos Santos Farias-Assis.Tec.DEAF
Ordenador :Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente
.

Protocolo: 580902

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0707/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
  CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste
Órgão, conforme relação :

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO
3169561/1 Darcy Raimunda Moraes de Sousa GGP 18.09.2020 a 17.10.2020 2019/2020
3168875/1 Nazaré Ibiapina Cavaleiro de Macedo Souza Secretaria 17.09.2020 a 16.10.2020 2019/2020

Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 17 de
setembro de 2020.

Protocolo: 581270

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 08/2020,

PUBLICADO NO D.O.E Nº 34.343, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020.
Onde se lê: DATA DE ABERTURA: 24/09/2020.
Leia-se: DATA DE ABERTURA 29/09/2020, HORÁRIO ÀS 15:00HORAS.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 580916

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 042/2020-NGPR/HR
BELÉM, 17 DE SETEMBRO DE 2020.

 O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ
RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na
Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de
08/01/2019, publicado no DOE n°. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com
o processo nº 2020/648838.
RESOLVE: CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias, Aos servidores Rui Gui-
marães da Silva Júnior (CPF: 005.160.812-09, Matrícula: 5945760/1),
Christian da Natividade Gonçalves (CPF: 007.507.902-02, Matricula:
5911150/3), para custear as despesas com viagem aos municípios de Pri-
mavera/PA, Quatipuru/PA e São João de Pirabas/PA, no período de 21 à 25
de Setembro de  2020, Tendo como justifi cativa reunião com as Secreta-
rias de Agricultura dos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR
MAT – 5945755-1

Protocolo: 580903